
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 130 del 15/10/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2002, n. 1390
 Variazione al bilancio per Euro 1.852.014 - Fondo Nazionale per la montagna. L. n. 97/94. Esercizio
finanziario 2002. Capitolo entrata 2051420, capitolo spesa 121090.
L'Assessore all'Agricoltura, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Riequilibrio territoriale,
confermata dal Dirigente del Settore I.C.A.-Alimentazione, riferisce quanto segue:
 
La Legge n. 97 del 31/1/94, "Nuove disposizioni per le zone montane", con l'art. 2 istituisce un Fondo
Nazionale per la Montagna al fine di finanziare interventi diretti allo sviluppo globale della montagna
mediante la tutela e la valorizzazione dell'ambiente e dell'habitat montano.
I criteri di ripartizione del Fondo tra le Regioni sono stabiliti con deliberazione del CIPE, sentita la
Conferenza permanente fra Stato e Regioni, tenendo conto dell'estensione del territorio montano, della
popolazione residente nelle aree montane, della salvaguardia dell'ambiente, del reddito medio pro-
capite, del livello dei servizi e dell'entità dei trasferimenti ordinari e speciali.
Con deliberazione CIPE del 15 novembre 2001 sono stati assegnati alla Regione Puglia, per il
successivo riparto in favore delle Comunità Montane Euro 1.852.014 (£. 3.586.000.000), quale
competenza del Fondo Nazionale della Montagna per l'anno 2001, istituito con la Legge n. 97 del
31/1/1994.
E' necessario, pertanto, iscrivere nel bilancio di previsione 2002 la predetta somma di Euro 1.852.014
(£. 3.586.000.000) al fini della successiva ripartizione fra le Comunità Montane della Regione Puglia.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Variazione in aumento in conto competenza e cassa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2002, ai sensi dell'art. 12 comma I° della L.R. 7/2002.
 
PARTE ENTRATE Cap. 2051420/2002
"Fondo Nazionale per la Montagna" L. 97 del 31/1/94 - Euro 1.852.014,00 (£. 3.586.000.000)
 
PARTE SPESE Cap. 121090/2002
"Fondo Nazionale per la Montagna" L. 97 del 31/1/94 - Euro 1.852.014,00 (£. 3.586.000.000)
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale in ottemperanza all'art. 4, comma 4, lettera k della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore all'Agricoltura;

1



 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore e dal Dirigente
del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di apportare ai sensi dell'art. 12, I° comma della L.R. 7/2002 la seguente variazione in aumento di Euro
1.852.014 (£. 3.586.000.000), somma a destinazione vincolata, in conto competenza e cassa al bilancio
di previsione per l'esercizio finanziario 2002 approvato con L.R. n. 7 del 21/5/2002, nel modo seguente:
 
PARTE ENTRATE Cap. 2051420/2002
"Fondo Nazionale per la Montagna" L. 97 del 31/1/94 - Euro 1.852.014,00 (£. 3.586.000.000)
 
PARTE SPESE Cap. 121090/2002
"Fondo Nazionale per la Montagna" L. 97 del 31/1/94 - Euro 1.852.014,00 (£. 3.586.000.000)
 
- di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale si procederà all'impegno e liquidazione
delle somme di cui trattasi allorquando il Settore Ragioneria avrà comunicato al settore Agricoltura di
averle introitate;
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta Regionale di inviare copia del presente provvedimento all'Ufficio
Bollettino per la pubblicazione sul B.U.R.P., ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/2001;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


